CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR NOVO VIRGULINO
Contato: (86) 924639945

REQUERIMENTO Nº 934 /2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador Antônio José de Morais Veras, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

por meio deste, solicitar à Câmara Municipal de Luís Correia que seja encaminhado ao Executivo

Municipal o pedido de reforma da Praça da comunidade Brejinho de Fátima.

JUSTIFICATIVA

A referida praça é um ponto de extrema importância para a comunidade local, sendo um espaço

destinado ao lazer e convivência social.. Entretanto, atualmente encontra-se em condições

S

precárias, necessitando de intervenções que promovam melhorias em sua estrutura e E

funcionalidade.

Essas intervenções visam garantir a segurança, conforto e qualidade de vida dos moradores e

visitantes, além de valorizar e revitalizar o espaço público em questão.

Por essas razões, conto com o apoio e sensibilidade dos nobres colegas desta Casa para a

aprovação e encaminhamento deste requerimento ao órgão competente.

Nestes termos pede deferimento.

Atenciosamente, Luís Correia, em 24 de abril de 2025.

Al Bi d insta UM
Antônio José de Morais Veras

VEREADOR - PSD

MÁRIA INES RODRI
AUXILIAR ADM%É%%Ç?%A CPF: 554,424,713.72

Holt 1/:35